

cjonariusza gminnego doręczenie w postępowaniu cywilnym ustala się w wysokości każdorazowej opłaty pocztowej za list zwykły najniższej wagi."

- 4) §§ 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 i 21 skreśla się.

§ 3. W sprawach wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, w których nie pobrano stosunkowej

opłaty za doręczenie należy pobierać za każde doręczenie, które w przyszłości powstanie, opłatę przewidzianą w § 2 pkt 2) niniejszego rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1945 r.

Minister Sprawiedliwości:

Edmund Zalewski

49

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 lutego 1945 r.

o zmianie rozporządzenia dotyczącego taksy za doręczenie wezwań i innych pism sądowych w sprawach karnych.

Na podstawie art. 596 lit. a) kodeksu postępowania karnego z dnia 19 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 44 z 1939 r.) zarządzam, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 kwietnia 1931 r. dotyczącym taksy za doręczenie wezwań i innych pism sądowych w sprawach karnych (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 383) wprowadza się zmiany następujące:

- 1) wysokość opłat wymienionych w § 1

podwyższa się sześciokrotnie;

- 2) w § 2 wyrazy „60 groszy“ oraz w § 3 wyrazy „60 gr“ zastępuje się wyrazami „każdorazowej opłaty pocztowej za list polecony najniższej wagi“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1945 r.

Minister Sprawiedliwości:

Edmund Zalewski

50

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 lutego 1945 r.

o zmianie rozporządzenia o taksie za czynności komorników.

Na podstawie art. IX przepisów wprowadzających prawo o sądowym postępowaniu egzekucyjnym (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr 93, poz. 804) zarządzam, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 kwietnia 1936 r. o taksie za czynności komorników (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 277 uzupełnionym rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 stycznia 1939 r. (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 25) wprowadza się zmiany następujące:

(1) w § 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Skarb Państwa i podmioty prawne, za które działa Prokuratura Generalna Rzeczypospolitej Polskiej oraz osoby, których roszczenia pochodzą z tytułu wynagrodzenia za pracę lub alimentów, wolne są od uiszczenia tej części opłat, która przypada Skarbowi Państwa.”;

(2) w § 6 zdania trzecie i czwarte otrzymują brzmienie:

„Cała opłata stosunkowa wynosi:

przy wartości do 500 zł włącznie . . .	10 zł
przy wartości ponad 500 zł do 1000 zł włącznie	20 zł
przy wartości ponad 1000 zł do 5000 zł włącznie	40 zł
przy wartości ponad 5000 zł do 10,000 zł włącznie:	
od pierwszych 5000 zł	40 zł
od nadwyżki za każde rozpoczęte 1000 zł	4 zł
przy wartości ponad 10,000 zł do 100,000 zł włącznie:	
od pierwszych 10,000 zł	60 zł
od nadwyżki za każde rozpoczęte 1000 zł	2 zł
przy wartości ponad 100,000 zł:	
od pierwszych 100,000 zł	240 zł